

全日本モトクロス参戦チーム マウンテンライダーズとのチームスポンサー契約締結について

快適すぎて動けなくなる魔法のソファ「Yogibo(ヨギボー)」を展開する株式会社Yogibo(代表:木村誠司/以下、「Yogibo」)は、2023年3月9日(木)に、全日本モトクロス参戦チーム「マウンテンライダーズ」(運営会社:株式会社アールエスタイチ、代表:松原弘)とチームスポンサー契約を締結しましたのでお知らせします。



・マウンテンライダーズについて

1963年創立のモトクロスチーム。創立してから現在に至るまで、全日本モトクロス選手権大会に途切れる事無く参戦している最古のチームです。 多くのトップライダーを輩出したマウンテンライダーズは、小橋雅也監督のもと、国際A級からキッズライダー、レディースライダーまでを配し、海外レース&トレーニングにも積極的に活動する。

<参戦大会名>

D.I.D全日本モトクロス選手権シリーズ2023

(統括団体:一般社団法人 日本モーターサイクルスポーツ協会 MFJモトクロス委員会)

<参戦クラス>

IA1 (450cc) クラス

・ゼッケン8 内田篤基

IA2 (250cc) クラス

- ・ゼッケン18 池田凌
- ・ゼッケン11 阿久根芳仁

※各大会 / 日程 / 開催地につきましては下記MFJの案内サイトをご参照ください。 https://www.mfj.or.jp/national/2023-mx-all-japan/



チームスポンサーに至った背景

モトクロスは、軽々と跳ぶジャンプと迫力満点のレースシーンが刺激的なスペクタクルをもたらすモータースポーツです。マウンテンライダーズは、長年トップライダーを輩出し、全日本モトクロス選手権大会に途切れる事無く参戦している最古のチームとして、その確固たる存在感を示し続けている点、日本にとどまらずに、海外でのレースやトレーニングにも積極的に活動している点が、Yogiboの掲げるスタンスにマッチしていることが今回の契約の決め手となりました。

日本におけるモトクロスはマイナースポーツの位置づけですが、エンターテイメントの軸としてまだまだ大きな伸びしろの期待が持てるスポーツ市場とも言えます。「Yogibo」というライフスタイルブランドがスポンサーになることで、モトクロス界に今までにない新しい風を吹かせ、業界全体を盛り上げられるような取り組みを考えていきたいと思います。





・マウンテンライダーズ 代表兼監督 小橋雅也様 よりご挨拶

多く愛用される方がおられ、広く目にする機会のある Yogibo 様がメインスポンサーとなり、そのロゴマークを私たちが身に纏えることは驚きと同時に身の引き締まる思いです。

マウンテンライダーズのロゴマークも一新し、2023 年のチーム名は「Yogibo マウンテンライダーズ」となります。 チームの輪を大切に、その一瞬に夢中となり、見ている人に応援したいと思ってもらえるように、目標である年間チャン ピオン獲得に向かい、チームー丸となり「挑戦」いたします。

・株式会社Yogibo 取締役 岸村大安 よりご挨拶

この度、全日本モトクロス参戦チーム【マウンテンライダーズ】 のメインスポンサー契約を締結させていただきました こと、心より嬉しく思っております。モトクロスは、観る者を魅了するエキサイティングで迫力満点のスポーツと言われな がら、日本ではまだまだ認知度が少なく、競技人口も多くはありません。一方で、モトクロス大国と呼ばれるアメリカでは 広く普及しており、多くの大手企業・メーカーがスポンサードをしています。

私たちYogiboがスポンサー活動を通して、日本のモトクロスが多くの子どもから大人まで広く普及されることに貢献していきたいと考えます。また、過酷な環境のレースに挑む選手たちが集中してトレーニングに取り組めるよう、Yogibo製品を通してリラックスできる環境を提供していきたいと思っています。

今回のご縁に感謝すると共に、切磋琢磨する選手のみなさんのご活躍を楽しみにしています。

・運営会社

会社名: 株式会社アールエスタイチ 代表者: 代表取締役社長 松原弘 設立: 1975 年 7 月 21 日

本社所在地: 〒577-0063 大阪府東大阪市川俣 1-1-41 ルクスビル 7F

事業内容 :・モーターサイクル用ウエアの製造・卸

・販売及びヘルメット(HJC)

・モトクロス用ウエア(Troy Lee Designs) の輸入代理店業務 https://www.rs-taichi.com/

・直営店舗の運営(タイチフラッグシップストア) https://shop.rs-taichi.co.jp/



· Yogiboについて

ビーズソファをはじめ、インテリア家具・生活雑貨などリラックスアイテムを取り扱うライフスタイルブランド。 Yogiboのビーズソファは従来型のビーズクッションとは異なり、1つでベッド・ソファ・リクライナー・チェアなど、用途に合わせて形状を自由に変化させることができます。デザイン性も高い最先端のインテリアとして、ご自宅だけでなくホテルや温泉旅館、キャンプやグランピング施設、オフィスでのビジネスシーンなど、様々な場所で活用いただいています。現在、世界8ヶ国で展開しております。

日本国内においては、国内最高峰のモータースポーツ「SUPER GT」への参戦や日本初の女性プロサッカーリーグ「WEリーグ」など各種イベントへの協賛や、「センサリールーム」のプロデュース・普及活動、被災地への支援活動など、 社会への貢献を通して "ストレスのない社会を実現する" ことを目指し活動しております。

【Yogibo パートナーシップ: https://yogibo.inc/csv/】



プロ e スポーツチーム「REJECT」



日本初の女性プロサッカーリーグ「WE リーグ」



日本初開催のアクションスポーツ大会「X Games」



格闘技イベント「THE MATCH 2022」



世界最大級のK-POPK-POP授賞式 2022 MAMA AWARDS



Yogibo Racing 2023 参戦車両

サステナビリティ活動

聴覚や視覚など感覚過敏の症状がある人でも安心して落ち着いた環境でスポーツ観戦を楽しむことができる「センサリールーム」のプロデュース・普及活動や被災地への支援のほか、里親支援などの持続的な社会課題解決を共に目指す「TANZAQ(タンザク)」プロジェクトなど、社会への貢献を通して"ストレスのない社会を実現する"ことを目指し様々な活動をしております。【Yogibo Social Good「TANZAQ(タンザク)」: https://tanzag.ip 】



安心してスポーツ観戦できる「センサリールーム」



持続的な社会課題解決を目指す広告「TANZAQ」



TANZAQ で広告出稿している社会団体(一部)



会社概要

会社名 : 株式会社 Yogibo

代表者 : 代表取締役 木村 誠司

所在地 : ・大阪オフィス 〒541-0048 大阪市中央区瓦町 3-6-5 銀泉備後町ビル 2F

・東京オフィス 〒105-0003 東京都港区西新橋 1-15-4 銀泉西新橋ビル 11F

設立 : 2002年2月1日

事業内容:・快適すぎて動けなくなる魔法のソファ「Yogibo」の販売・運営 https://yogibo.jp/

・持続的な社会課題解決を目指す広告「TANZAQ(タンザク)」https://tanzag.jp/